Дело №5/_____ 2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2022 			                    Республика Татарстан, город Нижнекамск
Мировой судья судебного участка №5 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Мифтахов М.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании посредством видеоконференц-связи административное дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Самойлова Н. А., ...паспортные данные, зарегистрированного по адресу:                     г. Нижнекамск, ул. Тукая, д. 38, кв. 48, проживающего по адресу:                     адрес, инвалидности не имеющего, привлекавшегося к административной ответственности,

у с т а н о в и л:
17.03.2022 в 16:40 Самойлов Н.А., находясь в магазине «Находка» по адресу: г. Нижнекамск, ул. Корабельная, 44, похитил с прилавка товар колбаса сытная в количестве 2 шт, стоимостью 77,27 рублей за единицу товара, а всего на общую сумму 154,54 руб без учета НДС, а затем прошел через кассу, не оплатив за товар, где был остановлен работниками магазина, тем самым совершил мелкое хищение.
В судебном заседании Самойлов Н.А. вину признал.
Кроме пояснений Самойлова Н.А. его вина подтверждается материалами административного дела:
- протоколом об административном правонарушении с окторым он согласился собственноручно написав «согласен»;
- заявлением и объяснениями работников магазина фиоКурковой К.Н. о том, что .03.2022 в 16:40 молодой человек, находясь в магазине «Находка» по адресу: г. Нижнекамск, ул. Корабельная, 44, похитил с прилавка товар колбаса сытная в количестве 2 шт, стоимостью 77,27 рублей за единицу товара, а всего на общую сумму 154,54 руб и прошел через кассу, не оплатив за товар.
- протоколом изъятия;
- справкой стоимости похищенного товара;
- рапортом сотрудника полиции;
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу, что  Самойловым Н.А. совершено административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса).
В качестве предусмотренного ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях смягчающего обстоятельства судом по делу учитывается раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
	В качестве обстоятельства, отягчающего административную ответственность обстоятельства судом по делу учитывается повторное совершение однородного административного правонарушения.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, который к административной ответственности за однородное правонарушение привлекался и имеет неоплаченный административный штраф, не работает и считает необходимым назначить Самойлову Н.А. наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

п о с т а н о в и л  :
Самойлова Н. А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть административному наказанию в виде ареста сроком на 3 (трое) суток.
Срок наказания исчислять с момента доставления – 18:21. 17.03.2022.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 дней с момент его оглашения, путем подачи жалобы через мирового судью.

Мировой судья							    М.М. Мифтахов